2022年３月９日

各 位

会 社 名 株式会社電算システムホールディングス

代表者名 代表取締役社長     田中 靖哲

（コード番号 4 0 7 2、 東証一部・名証一部）

問合せ先 執行役員管理本部長   宇佐美 隆

  （TEL. 058-279-3456）

（開示事項の経過）株式会社ＣＭＣの株式取得完了に関するお知らせ

 株式会社電算システムホールディングス（代表取締役社長 田中 靖哲、以下「当社」）は、2021年

12月16日に「株式会社ＣＭＣの株式取得に関するお知らせ」にて、株式会社ＣＭＣ（代表取締役社長

長谷川 忠利）の全株式を取得することを開示しておりましたが、本日、株式譲渡手続きが完了し、完全

子会社化しましたので、お知らせいたします。

記

１．取得した子会社（株式会社ＣＭＣ）の概要

（１） 名 称 株式会社ＣＭＣ

（２） 所 在 地 岐阜県岐阜市日置江一丁目58番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長谷川 忠利

（４） 事 業 内 容 システム開発業務

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 1991年５月15日

（７） 売   上   高 2021年３月期 135百万円

２．株式取得日

  2022年３月９日

３．株式取得数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0株

（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数
200株

（議決権の数：200個）

（３） 取得価額

取得先との守秘義務の関係から非公開とさせていただきますが、第

三者機関による財務・法務デューデリジェンスを実施し、第三者機

関による客観的で合理的な評価方法（ＤＣＦ法）に基づく評価額を

考慮して合意した金額です。

（４） 異動後の所有株式数
200株

（議決権の数：200個）（議決権所有割合：100％）

４．今後の見通し

 本件が当社の2022年12月期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、開示すべき事

項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上